
  č. j. 11 T 86/2021-53 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Písku JUDr. Petra Pekárková vydala dne 4. srpna 2021 
v Písku podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující 

 

trestní příkaz: 

Obviněný: , narozený dne  v , nezaměstnaný, trvale bytem  
  , adresa pro účely doručování ,  

 

je vinen, že 

dne 12. 7. 2021 v době od 21:00 hodin do 22:46 hodin po otevření vstupní branky u domu č.p.  
v obci , okres , vnikl na pozemek domu, kde pořezal nožem psa - německého 
ovčáka, stáří 10 měsíců, surovým a trýznivým způsobem, kdy mu přeřízl šlachy levé přední tlapy 
a způsobil mu značnou krevní ztrátu, přičemž bez zásahu veterináře by pes vykrvácel a byl by 
v nebezpečí uhynutí, následně si lehl na lavičku, která je na pozemku před vchodem do domu, 
kde ho zahlédla nájemnice domu , nar. , která na něj zakřičela, aby 
pozemek opustil, což neučinil až do příjezdu hlídky policie, 

 

tedy 

− neoprávněně vnikl do obydlí jiného a neoprávněně tam setrval a při činu překonal překážku, 
jejímž účelem je zabránit vniknutí,  

− surovým a trýznivým způsobem týral zvíře, 

 

čímž spáchal 

− přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,  

− přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1 trestního zákoníku 

 



  11 T 86/2021 

 

2 

a za to se odsuzuje 

podle § 178 odst. 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 43 
odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvacetičtyř) měsíců. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, a to: 
nože o délce 26 cm.  

Podle § 314f odst. 1 písm. e) trestního řádu ve spojení s § 229 odst. 1 trestního řádu se poškozená 
, nar. , bytem , odkazuje s nárokem 

na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.  

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 
 
Písek 4. srpna 2021 

JUDr. Petra Pekárková 
samosoudkyně 




